

Schadenbeispiele

Gesetzlich versichert sind Sie nur, wenn Sie während des Unfalls eine arbeitsbezogene Beschäftigung im Home-Office ausüben und nicht etwa, wenn Sie während der Arbeitszeit eine Maschine Wäsche aufstellen. Falls Sie sich bei einem Treppensturz das Bein brechen und es nach dem Heilungsprozess nicht mehr richtig beugen können, ist der gesetzliche Schutz nicht garantiert. Die private Unfallversicherung bietet jedoch je nach Vereinbarung 1.000 EUR Sofortleistung für Ihren Knochenbruch sowie eine Invaliditätsleistung, wenn die Schädigung dauerhaft sein sollte.

Bei einem Autounfall wird Ihr Bein bis zur Mitte des Oberschenkels eingeklemmt und so stark verletzt, dass es amputiert werden muss. Nun beginnt der lange und kostspielige Weg der Heilung. Ihre private Unfallversicherung kann Ihnen dabei helfen, die Kosten für Reha, Prothesen und notwendige Umbaumaßnahmen zu Hause, wie z.B. den Einbau eines Treppenlifts, zu stemmen.

Sie stürzen mit dem Fahrrad und erleiden durch den Aufprall starke Schürfwunden an Ihren Armen und im Gesicht. Zwar heilen die Wunden, doch es kommt zu einer starken Narbenbildung, die das Gesicht entstellt. Da die gesetzliche Krankenversicherung die Kosten für kosmetische Eingriffe meist nicht übernimmt, kann die private Unfallversicherung einspringen.



Zurich Gruppe Deutschland
Deutzer Allee 1
50679 Köln
www.zurich.de

Änderungen vorbehalten.
Die Produktbeschreibungen ersetzen nicht
die Versicherungsbedingungen.

212510240 2404



Genau der Schutz, den Sie brauchen



Unfallversicherung

Damit Ihre Freizeit gut geschützt ist

Unfallversicherung

Ein Unfall kann jeden treffen – immer und überall. Ungefähr zwei Drittel aller Unfälle von Erwachsenen passieren in der Freizeit. Bei Kindern sind es sogar 80 % aller Unfälle, die sich zu Hause, im Verkehr oder in der Freizeit bei Sport und Spiel ereignen. Die gesetzliche Unfallversicherung leistet jedoch bei Freizeitunfällen nicht. Mit einer privaten Unfallversicherung sind Sie hingegen auch in Ihrer Freizeit geschützt – und zwar weltweit und rund um die Uhr.

Die private Unfallversicherung der Zurich hilft Ihnen dabei, zusätzliche Kosten nach einem schweren Unfall abzudecken: zum Beispiel, wenn Sie Ihr Haus oder Auto behindertengerecht umbauen oder Therapien finanzieren müssen. Für viele ist dieser Schutz deshalb eine sinnvolle Vorsorge.

Dazu gehören:

- **Selbstständige:** Für Gründer und Selbstständige kann ein Unfall ein besonders großes finanzielles und unternehmerisches Risiko darstellen. Sie sind von der gesetzlichen Unfallversicherung befreit, doch bei einem Unfall kann schnell die Existenz bedroht werden – immerhin fällt plötzlich die Arbeitskraft aus.
- **Personen ohne Berufstätigkeit:** Arbeitssuchende sind meist nicht mehr über die gesetzliche Unfallversicherung abgesichert.
- **Personen mit hohem Unfallrisiko:** Wer in seiner Freizeit einer Sportart mit hohem Unfallrisiko nachgeht, sollte sich ebenfalls schützen.

Leistungen im Basis-Tarif der privaten Unfallversicherung:

- Weltweiter Versicherungsschutz, rund um die Uhr
- Optionaler Einschluss von Assistance-Leistungen mit Reha-Management
- Kosten für kosmetische Operationen bis 20.000 EUR
- Übernahme von Bergungskosten bis 20.000 EUR
- Krankenhaustagegeld bei unfallbedingtem Krankenhausaufenthalt bis zu drei Jahren
- Bis zu 150 Tage doppeltes Krankenhaustagegeld
- Progressive Invaliditätsstaffel wählbar bis zu 500 %

Leistungen im Top-Tarif der privaten Unfallversicherung:

- Weltweiter Versicherungsschutz, rund um die Uhr
- Optionaler Einschluss von Assistance-Leistungen mit Reha-Management
- Kosten für kosmetische Operationen bis maximal 75.000 EUR (Premium: 100.000 EUR), für alle natürlichen Zähne und Implantate bis max. 20.000 EUR
- Übernahme von Bergungskosten bis 75.000 EUR (Premium: 100.000 EUR)

- Krankenhaustagegeld bei unfallbedingtem Krankenhausaufenthalt bis zu fünf Jahren
- Bis zu 500 Tage doppeltes Krankenhaustagegeld
- 1.000 EUR Sofortleistung bei Knochenbruch möglich
- Progressive Invaliditätsstaffel wählbar bis zu 1.000 %
- Kosten für medizinisch notwendige Rehamassnahmen bis zu 10.000 EUR

Neu: Optionaler Premium-Baustein mit folgenden Leistungen

- Behinderungsbedingte Mehraufwendungen bis 7.500 EUR
- Verzicht auf die Anrechnung einer Mitwirkung
- Verlängerung der Frist für den Eintritt des Todesfalls
- Unfalltod infolge von Bewusstseinsstörungen
- Kosten für medizinische Hilfsmittel bis 10.000 EUR
- Unfälle infolge von Bewusstseinsstörungen durch Krampfanfälle

